P. 205. v. 5. *Scholiastes Homeri ineditus — ad Iliad.* ♦
122.] Schola integrum descriptsit Tollius. Vid. l. c. p. 6.

ELOGIUM TIBERII HEMSTERHUSII.

P. 239. v. 8. *Elogium* *hac significacione non satis Latinum esse scio*] *Hoc*, quamquam notissimum, paucis tamen in tironum gratiam explicare juvat. *Elogium* igitur, ut recte monuit *Vir magnus* G. J. Vossius in *Etymol. Lat. h. v.* non est a Graeco εὐλόγιον, quo continetur laudis celebranda notio; neque etiam ab ἐκλογεῖσιν, ac si olim scriptum fuerit *eclogium*: sed idem est, quod *elogium* dixeris, Graece ἐλάθυιον, hoc est, λάθιον ἐγγεγραμμένον, brevis oratio, sive *sententia inscripta*: convenientque certa ratione cum altero, illo sensu notiore, ἐπιγραφὴ seu ἐπίγραμμα, Latine *inscrip-*
tiō: est enim λάθιον diminutivum vocis λάθος, quo significatur omnis oratio, sententia, effatum, dictum, a verbo λάθω, dico. Haec unice vera est vocis origo et primaria notio: e qua reliquae omnes facile explicantur. Hinc enim apparet, quare et de breviore *scriptione* vel *sententia* universe dicatur: et peculiariter de *titulo*, sive *inscriptione*, sepulrali, uti apud Ciceron. de Senect. C. 17: item de *notatione*, *titulo*, seu, quod vulgo vocant, *articulo*; de quo usu monuit Cl. Mahnius Epicr. Bibl. Crit. p. 43. Laudis vero significatio vocabulo per se non inest, nec, nisi quatenus monumentorum tituli vulgo aliquid laudis habent, inesse potest. Vulgaris, isque barbarus usus, de *oratione funebri*, fluxit ex Gallico *Eloge*. Sed eo sensu Latine κατ' ἔξοχην dicitur *laudatio*, apud Ciceron. Senect. 4. quem locum ex hac significacione egregie illustrat Cl. Wyttens. ad Plutarchi Consol. Apollon. init. Op. {Mor. Vol. VI. p. 700. et ipsum verbum *laudare* de ejusmodi oratione habenda, legitur ap. eundem pro Mur. 35. et saepe apud Suetonium. Hinc *laudator* de eo qui talem orationem habet, apud Livium If. 47. Quae omnia vel ex Lexicis nota sunt.

P. 242. v. 4. *Adspersa*] Quae in Praefat. de Lindemannii annotatione diximus, quo melius quid illis insit boni, quid

secus, intelligatur, paucis hic exemplis illustrare habet. Igitur h. l. scripsit *aspersa*, Prisciani auctoritate: eademque ratione infra p. 244, vs. ult. *asciverunt pro adsciverunt*. Talia vero ex usu et pronunciatione pendere, in scribendo aut nihil, aut parum, interesse, quis non videt?

P. 245. v. 14. *Ex duabus animi facultatibus*] Quamvis facultates, plurali numero, plerumque de divitiis dicantur; h. l. tamen ferri potest, addito Genitivo *animi*. Sic Cicero *facultates ingenii, consilii, gratiae*, dixit Epp. ad Att. III, 10.

P. 245. v. 17. *Qualem deformamus*] Ne quis ab h. l. alienum putet, conf. quae de verbo *deformare* monuit ipse Ruhnken, ad Rutil. Lupum p. 90.

P. 246. v. 1. *Licetque adeo*] Quod particula *adeo* consequiam significari negat Lindemanns, fortasse recte se habet: quod h. l. *licetque adeo* pro *licetque igitur* positum existimat, non item. Est enim idem fere, ac si scripisset Ruhnkenius, *atque adeo licet*, caet. quemadmodum dici potuisse ne ipse quidem Lindemannus negaverit: et quae sequuntur, confirmandis et illustrandis iis quae praecesserant multo magis, quam consequentiae inservibunt: quam quidem ἐπεξηγήσεως vim huic voci plerumque inesse, ipse ostendit censor.

P. 246. v. 3. *Non mirum sit — paucitatem*] Imitationem Ciceronis de Orat. I, 2. *Sic facilime, quanta orationum sit semperque fuerit paucitas, judicabit*. notavit Lindemannus, pluribus etiam locis in talibus animadvertisendis diligens: quod genus in primis eam habet utilitatem, ut, magnorum Virorum exemplo, rectam Veteres imitationem discant juvenes. Ita mox p. 247, vs. 4. ad verba *ut natura — videatur*, Nepotis in Alcib. init. imitatione notatur. Infra p. 248, v. 14. *tali — comitatum*, Ciceronis de Orat. III. 6. ut reliqua mittamus.

P. 248. v. 3. *Apud Sextum Empiricum*] Locus est adv. Math. I, 79. a Lindemanno notatus.

P. 249. v. 9. *Hemsterhusio nostro*] i. e. amicō; familiā
ri nostro, quem nos cognovimus, ut sic ab Hemsterh. pa-
tre, de quo paulo ante dixerat, distinguitur. Et sic fere
apud optimos scriptores legitur pronomen *noster*. Contra,
ut a recentioribus Latine scribentibus vulgo absolute ponitur
pro nomine proprio ejus; qui laudatur, aut cuius scripta ex-
plicantur, ab usu Veterum plane abhorret.

P. 250. v. 8. *Decimum quartum*] Ut h. l. aut *decimum*
et *quartum*; aut *quartum decimum*, sic infra p. 252, vs. 6.
nono decimo; et p. 258, v. 7. *quinto decimo et sexto decimo*;
dicendum fuisse judicat Lindemannus.

P. 251. v. 3. *Atque haud scio, an multum fallamur*] Edidit Lindemannus; *atque haud scio, an non multum fal- lamur*: errorem suspicatus operarum, per omnes delinceps editiones a prima inde propagatum, et ipsius Ruhnkenii usus auctoritate, ad Muret. T. I. p. 341, sive horum Opusc. p. 730. Sed, ne dicam *haud scio an non minime videri Ciceronianum*, formula *haud scio an ut plerumque dubitanter affir- mantis est, ita nonnunquam simpliciter dubitantis*: quam vim ostendit V. Cl. ad Terent. Andf. III. 2, 45. Eadem h. l. valet, ubi *haud scio an maltum fallamur* significat dubito *an m. f. modestius positum pro affirmatione, credo nos non mul- tum falli*. Ceterum, praeter Dukerum ad Florum III, 12, et multos alios, in primis consulatur Heusingerus ad Ciceron. de Offic. I, 11.

P. 251. v. ult; not. *Adde*: Ceterum, est quidem aliquod di-
scrimen verborum *timo* et *metuo*, quale est in Graecis δέος
ac φόβος, docente Ammonio: attamen h. l. nihil aliud spe-
ctasse videtur Vir Cl. pro *timebant* reponens *metuebant*;
quam ut periodus numerosius caderet. Ipse modo p. 249,
v. 10. eodem plane sensu, eademque constructione, *time-
bant, ne, scripserat*.

P. 253. v. 3. *Celsus*] de Medic. VIII; 48

P. 257. v. 14. *Vir summus*] Eadem appellations Hem-

sterhusium laudavit infra p. 265, vs. 9. et 276, vs. 8. idque recte, si de *viro uno omnium eruditorum et Criticorum suarum aetatis maximo accipiatur*, qualis et revera fuit Hemsterhusius, et hac oratione a Ruhnkenio celebratur. Similiter Catanem *magnum mehercule hominem, vel potius summum et singularem virum*, dixit Cicero Brut. c. 85. Est enim *summus* quasi superlativus superlativi, et plus adeo significat quam *maximus*. Unde minus recte hodierni simpliciter *summum* vocant *virum doctum, eruditum*: qualem praestat dicere *magnum, maximum*, aut simili quodam vocabulo. Ipse quidem Wytenbachius, quā erat modestiā, ita sese appellari noluit, ut patet ex Bibl. Crit. P. XI. p. 163.

P. 257. v. ult. *Vitae velut tabernaculum collocare.*] Nō tetur Ciceronis imitatio de Orat. II. 20.

P. 258. v. 9. *Exorti sunt Literatores, caet. — literarum dignitatem concidisse.*] Ob argumenti similitudinem, conferenda sunt h. l. quae in Or. de Doct. Umbr. p. 129 disputantur.

P. 258. v. ult. in not. *Adde:* Probum tamen et antiquum verbum *contentus*, judice Cellario Cur. Poster. p. 50. Ad Ciceronem quod attinet, operaे pretium sit diligentius inquirere, utrum fortasse magis delectatus fuerit verbalium nominum terminatione *to*, quam altera *um* vel *us*. Sic certe apud eum leguntur *exercitatio, vituperatio, refrigeratio, computatio*, pro *exercitum, vituperium, refrigerium, computus*, quibus posteriores scriptores usi sunt. De quo videant peritiores. Evidem hanc suspicionem acceptam refero eidem Viro Doctiss. Bossio, quem in Praef. nominavi.

P. 259. v. 9. *Literarum studium cum Mathematica et Philosophia conjungant.* Conf. ipsius Hemsterhusii de hoc argumen-to Oratio, in ejus et Valckenaerii Orationibus editis Lugd. Bat. 1784. p. 99—120.

P. 259. v. 13. *Ingenium subegerit*] Non nisi forma parti-cipiali inveniri apud Cicero. de Orat. II. 20. subactum inge-nium,

pium, docuit Lindem. ad h. l. eodem modo judicans de distinctionibus *judicium limare*, et *judicium limatum*, ad Vit. Ruhnken. p. 235. At quidni, ut *ingenium acuere*, apud Ciceron. Brut. c. 33, sic idem *subigere*, dici potuit?

P. 261. v. 3. *In eo de moribus*] Mavult Lindem. in eo, qui est de moribus. Similiter infra p. 277, vs. 3. a. f. verbis in illa emendandi addendum putat substantivum *provincia*, vel aliud simile: quod nostro quidem judicio non est necesse: refeatur enim ad antecedens *ratione*.

P. 261. v. 8. a. f. *Ceterum in Metaphysica — pellatur.*] Haec pluribus illustrata sunt in Orat. de Graec. Art. ac Doctr. Inventrice, p. 91—95.

P. 262. v. 9. *Versionibus*] Latine interpretationibus. Vulgarerem loquendi rationem, perspicuitatis causa, secutus est Scriptor elegantissimus, ipse quamvis probe gnarus veteres non ita locutos esse: de quo post Heusingerum Observ. Antib. p. 434. monuit Lindemannus ad h. l. et ad Meermannii Elog. p. 256.

P. 268. v. 2. *Nec M. A. Muretus — percipere posse*] Suplicatur Lindemannus, significari locum Ep. ad M. Muretum, fratris F. Gnomis praemissam, Op. T. I. p. 824: sine qua (Graeca Lingua), saepe audis ex me, Latinam mancam ac mutilam esse: nec satis uberes ex ea fructus percipi posse.

P. 272. v. 3. *Oppleyisset*] Türpissimum Germani civis errorem, edentis oblevyisset, notavit Lindemannus. Idem mox recte monet, voces nullam magnopere vim habere superlativi, et plus adeo significare, quam si dicatur *minimam*.

P. 272. v. 7. *Illud Asinii Pollionis — sequantur*] Apud Schol. Horatii Cruquianum p. 633. Alterum locum ipsius Horatii esse ex A. P. 311. neminem fugit.

P. 275. v. 4 sqq. *Etsi vero vir magis — quid minus interrogare.*] Hemsterhtisium magistrum quomodo in formandis juvenum ingenii secutus sit discipulus Ruhnkenius, praeclarum scriptum legitur in hujus Vita p. 233.

P. 278. v. 3. *in not.* Laudetur Cellarius Cur. Poster. p. 70, quo loco utitur etiam Lindemannus ad Vit. Ruhnken. p. 188. At saepius tamen *auctorem de scriptore alibi dixit Ruhnkenius*, v. c. in Exordio Ep. Cr. I. horum Opusc. p. 571 sqq. Nimirum, ut ipse in Praef. ad El. Hemst. fatetur, aliquid recentiorum consuetudini dandum est.

P. 280. v. 4. *Plinius*] Hist. Nat. XXXV, 11.

P. 281. v. ult. *not.* Locis laudatis ex Vit. Ruhnk. addatur Cl. Te Wateri Narratio de rebus Acad. Lugd. Bat. Sec. XVIII. p. 77. Ceterum constat, praeciaras Hemsterhusii observationes passim in lucem prolatas esse ab ipso Ruhnkenio, ejusque collega eruditissimo Valckenae. Illud unum in primis operae pretium sit inquirere, quo pervenerit *ingens ille in Pollucem Commentarius*, quem, teste Ruhnkenio Ep. ad Ern. VIII. p. 844, maturiore aetate scripsit Vir eximius. Qui nisi in illustrem quandam Bibliothecam, tanquam in portum, salvis evaserit, veremur ne, in communi Adversarium Hemsterhusianorum naufragio, sublata spe omni reditus, tantus eruditiothesaurus penitus interciderit.

P. 282. v. 3. a. f. *Apologia*] Graecum vocabulum de industria posuisse Ruhnkenium de *solenni defensione*, opportune monet Lindem. Sic supra p. 270 in f. ubi de Critica arte agitur, scripsit *crisim impertire*.

P. 285. v. 3. a. f. *Xenophon, caet.*] Rem narrat Valer. Max. V, 10. ex. 2. et alii laudati Wytenbachio ad Plutarchi Cons. ad Apoll. p. 118, F.

P. 286. v. 3. *Lectiones*] De Professorum Scholis minus recte dici, nuper etiam Lindemannus animadvertisit. Sed et hic praevalet recentiorum consuetudo.

P. 286. v. 14. *Nervos et artus prudentiae esse, non temere credere*] Graece: Νέφες παλ μέμνασθαι στρεπτούς κέρθεα ταῦτα τῶν Φρενῶν. De quo notissimo Epicharmi dicto egit Cl. Wyttensb. in Annot. ad Vit. Ruhnk. p. 259.

PRAEFATIO AD RUTIL. LUPUM.

P. 301. v. ult. *Aliqua Romanus*] *lege Aquila Romanus.*

HISTORIA CRITICA OR. GRAEC.

P. 336. v. ult. not. *Conjicit Toupius ἀναληθεῖς*] *Adde: Cf.*
ejus annot. ad Longin. p. 161. ubi obloquitur Ruhnkenio,
ad istum Longini locum Sect. III. pro Χεῦνοι καὶ ἀναλη-
θεῖς, cum Tanaq. Fabro, legenti χ. κ. ἀναληθεῖς quod et
Wytenb. probat Bibl. Crit. P. III. p. 35.

P. 340. v. ult. not. *Phot.*] *Nempe in Lexico Ms.*

P. 342. v. 9. **HYPERIDES Κολυττεῖς**] *Quod in Praef.*
polliciti sumus, singulorum, quae in repetenda hac Hist.
Crit. immutare coacti simus, nos rationem reddituros, age
promissum solvamus. Scripserat igitur hic Ruhnkenius: De
HYPERIDE nonnulla diximus ad Rutilium I. 19. p. 64.
Κολυττεῖς, cget. Mox item vs. 13. nostra sunt verba: De
duobus — in altero. Quod sequitur, veterum l. s. haec est,
caet. Ruhnkenii sunt in ann. laud. Denique Quid — requi-
ris? utpote partem efficiens fragmenti Hyperidis, addidimus
ex contextu Rutilii. In reliquis nihil mutatum est.

P. 344. v. 15. *Emendationis nostrae*] *Ruhnk. ut in ann. ad*
Rutil. scripsit: emendationis, quam in contextum recepimus.

P. 345. v. 15. *Legendum — καὶ δεμονίας*] *Probavit Wytenb.*
ad Plutarch. Consol. Apollon. p. 107, D. Improbavit
Toupius in margine libri sui: memoravit idem ad Lon-
gin. Sect. XXXIV. p. 213.

P. 347. v. 2. *In praefatione — orationem*] *Addidimus ex*
ann. ad Rutil. l. 1.

P. 347. v. 12. *DINARCHI nomen caet.*] *A Ruhnk. scri-*
ptum fuit: De DINARCHO, vide, quae diximus ad Rutil.
II. 5. p. 88. 16. p. 126. Ut nunc leguntur, exceptis verbis,
Rutilio Lupo, a nobis additis, sunt ex priore ad Rutil. ann.
vs. 9 sqq.

P. 348. v. 9. a. f. *Tertius ejusdem — Fortunae, cæt.*] Nectendae sententiae causa, a nobis inserta sunt. Nam, *vides — fecit DINARCHUS*, sunt ex ann. I. Mox, *In villa, cæt.*, *quamquam*, iterum nostra sunt.

P. 349. v. 2 sqq, *Denique idem — servavit*] Nostra sunt verba: ipsum fragmentum, *Olim — nihil valeo*, ē textu Rutilii repetivimus. Reliqua, *sī verum est — videatur*, Ruhnkenii sunt ex annot. alterā.

P. 350. v. 3, not. *Apud Phot. p. 1029.*] Locus est in Ed. Hoeschel. p. 1032: *εἰσὶ μὲν δὴ καὶ Ἀλεξιδρεῖς οὐλίου πάντες οἱ τ. λ.*

P. 350. v. 3. not. *Postea ἐπέρεχαν.*] De qua voce vid. ipse Toupius ad Longin. S. XLIV. p. 233 sq. Wejskius ad eundem p. 648. Bastius Comment. Palaeogr. p. 744.

P. 357. v. 7. a. f. *Vide quae infra dicenda erunt*, p. 365.] Ruhnken. *Vid. notas ad Rutil. I. 9. p. 33.*

P. 361. v. 9. *Quod servavit Rutilius I. II. p. 40.*] Ruhnken. in ann. ad I. c. *quod hic ponitur.* Mox fragmenti verba, *Quid contra — cognitum est*, ex Rutilio supplelimus.

P. 362. v. 2, *Tandem his omnibus*] Nostra sunt: Ruhnken. in Hist. Cr. sic: PYTHEAS. *De eo quae ab antiquis scriptoribus narrantur, congesimus ad Rutil. I. II. p. 40.* quibus, cæt.

P. 364. v. 15. *Agatharchides apud Photium*] Cf. Praefatio p. XXI.

P. 365. v. 3, a. f. *Hic addimus*] Omittenda fuisse ista Ruhnkenii ex Hist. Crit. STRATOCLES. *De eo diximus ad Rutil. I. 9. p. 32.* res ipsa loquitur.

P. 374. v. 1 sq. *De DEMOCHARE, cact.*] Ruhnk. in Hist. Crit. *De Demochare disputavimus ad Rutil. I. 2. p. 7.* quibus adde Corsinum Fast. Att. T. II, p. 56. quae postrema mox in ann. laud. addidimus.

P. 377. v. 1. not. *Phalereusne cact.*] De syllabarum numero et quantitate monuit Heusingerus Obs. Antib. p. 372. P.

P. 378. v. 10. 2. f. *Modo diximus p. 376.*] Ruhnken. *diximus ad Rutil. I. 2. p. 8.*

P. 379. v. 1. sqq. *De eo Cicero — Reines. p. 76. Erunt, caet.*] Ruhnken. in Hist. Crit. *De eo diximus ad Rutil. I. 10. p. 37. Erunt, caet.*

P. 380. v. 7. **HEGESIAS, caet.**] In Hist. Crit. legitur: **HEGESIAS, Magnes, Asiaticorum Oratorum antiquissimus de quo disputavimus ad Rutil. I. 7. p. 25.**

P. 382. v. 2. a. f. **CLEOCHARES — Asiaticorum,**] Ad-
ditur ibidem: *ut indicat patria. De eo diximus ad Rutil. I. 2. p. 5.*

P. 383. v. 16. I. 2. et 10.] A nobis addenda fuerunt.

P. 384. v. 3. **ISIDORUS — laudat.**] Additur ibid. *Vide ad Rutil. I. 2. p. 5.*

P. 384. v. 15. **Daphnidis — p. 73.**] Nostra sunt, aequae
ac sequentia, *Quae priore — haec sunt: uti et fragmenti
verba, Non enim — Philippus, e textu Rutilii ducta. Paullo
antea, pro nisi I. 8. p. 30. Ruhnkenius, ut in ann. ad illum
locum, habet, nisi hic.*

LYCONIS PHILOS. FRAGMENTUM.

Tenendum est, nos, missa aliorum interpp. operâ, non
nisi Ruhnkenii annotationes repetivisse: unde item nonnulla
opus fuit mutatione: v. c.

P. 395. v. 2. not. *Advers. LV. 1. — explicatur*] Huc re-
tulimus ex superiore Ruhnkenii ann. p. 99.

P. 397. v. 5. not. *Unguento nardino*] Felicem Ruhnkenii
conjecturam jure vocat Burmann. ad Propert. IV. 7, 31. p.
835. quamquam ipse censens, etiam legi posse, *unguento
Parthico*, ex Plinio H. N. VIII. 1 et 2.

P. 398. v. 10. not. *Vulgo: visu gravidis*] Nostra sunt.

P. 399. v. 14. not. *Suspicatur — τὸ ψόκος.*] Reddidi-
mus de Casauboni sententia.

P. 407. v. 17. not. *Vacillare, proprium et signatum ver-*
bum

bum de ebrietate, caet.] Cf. qui ipse Ruhnkenium laudat, Burmann, ad Propert. I. 3, 9. p. 32,

EPIGRAMMA ANTHOL. LAT.

P. 411, not. *Addit. Praestat tamen Ruhnkenii *telo*, judice P. Burmanno Sec. ad Anthol. Lat. T. II. p. 481. Idem vero, ab illo dissentiens, supra vs. 9, aut nihil, aut, si quid, mutandum censet *doctas — tabellas*: et vs. 3, pro *tumidis* ipse conjiciens *rutilis*, vulgarem lectionem, *capillis*, tan-ta acerbitate adversus Ruhnkenii *papillis* defendere studet, l. c. p. 482 et 745, ut partium, quo tunc temporis ducebatur, studium manifesto prodat; nec legenda ejus annotatio, nisi exhibita Wytttenbachii narratione Vit. Ruhnk, p. 92 et 160, et comparato Elogio Hemsterh. p. 246 et 253 — 261. Sed tum fortasse immemor erat Cl. Burmannus auxili, sibi antea a Ruhnkenio lati in edendo Anthol. T. I. ubi vid. Ep. Dedic. p. XLVII, et annot. p. 76.*

DISPUT. DE LONGINO.

P. 495. v. 12 sqq. *Multi hunc Origenem, caet.] Probant ad Eunap. Viri Cl. Boissonadius p. 167. et Wytttenbachius p. 40.*

P. 505. v. 5 sqq. *Quae facile — appellatum esse] Tueretur item Wytttenb. l. c. p. 29.*

P. 508. not. *ad Eunap. p. 536. et in Add. p. LVIII.] Corrigit ad Eunap. l. c. p. 155. Add. et Corr. p. 536. Nov. Add. et Corr. p. LVIII.*